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Besvarelse af spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 187 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. januar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

” Vil ministeren – på baggrund af at der ifølge flerårsaftalen for 

politiet og anklagemyndigheden for 2021-23 skulle tilføres 

yderligere politibetjente til den nye nationale efterforskningsen-

hed, i takt med at der blev uddannet flere politibetjente via mer-

optaget i 2021 – oplyse, hvordan der sikres yderligere betjente 

til enheden de kommende år, politiets rekrutteringsudfordringer 

taget i betragtning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af Aftale om politiets og anklagemyndighedens 

økonomi 2021-2023, at politiet skal styrkes med 450 polititje-

nestemænd via et årligt meroptag på 150 politistuderende i 

2021-2023. I 2021 blev der gennemført et meroptag på 150 po-

litistuderende som forudsat. I 2022 har politiet imidlertid ople-

vet et faldende antal ansøgere til politiuddannelsen samt en hø-

jere afgang blandt betjente end tidligere forventet. Det har ført 

til et mindre optag på Politiskolen end forudsat, og det forventes, 

at der i dansk politi samlet i slutningen af 2023 vil være færre 

polititjenestemænd end planlagt.  

 

Rigspolitiet arbejder aktuelt med en række tiltag, som skal 

styrke rekrutteringsindsatsen for at tiltrække flere politistude-

rende til dansk politi, og dermed også på sigt til National enhed 

for Særlig Kriminalitet (NSK), herunder eksempelvis:   

 

• Øget fokus på brugen af medarbejdere som rekrutte-

ringsambassadører  

• Opkvalificerende initiativer på det skriftlige område 

(øget støtte til ansøgere) 

• Styrket samarbejde med de politiforberedende for- og 

højskoler  

• Åbent hus arrangementer både på politiskolerne i Øst- 

og Vestdanmark 

• Øget rekrutteringsaktivitet på de sociale medier. 

 

Det bemærkes, at det stadig er forventningen, at NSK vil blive 

styrket med politibetjente fra meroptaget de kommende år under 

hensyntagen til de øvrige politikredse og i takt med, at det lyk-

kes at uddanne flere betjente. For at mitigere de aktuelle rekrut-

teringsudfordringer til politiuddannelsen er der samtidig øget 

fokus på at styrke de operative opgaver med støtte fra civile 

medarbejdere, bl.a. i NSK.” 
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